Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Местной администрации

Муниципального образования Новоизмайловское, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи»
(в ред.Решений МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05, от 09.12.2020 № 41-06)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными  государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования

-председатель Муниципального Совета                                                                           С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 115-04
«23» ноября 2011 г.
Приложение

к Решению Муниципального Совета МО Новоизмайловское
от «23» ноября 2011г. № 115-04
«Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса

 на замещение вакантных должностей должностных лиц
местного самоуправления и муниципальных служащих
Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское,
к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,
назначению и выплате денежных средств на содержание детей,
 находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи»

(в ред.Решений МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05, от 09.12.2020 № 41-06)
Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих
Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское,

к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными  государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское устанавливает порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи (далее – конкурс).
2. В целях проведения конкурса Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Местная администрация) издает распоряжение о проведении конкурса.
Объявление о проведении конкурса, условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, квалификационные требования, предъявляемые для замещения должности, проект трудового договора подлежат опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
3. Для проведения конкурса Местная администрация формирует конкурсную комиссию. В состав конкурсной комиссии включается представитель Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга (далее – Комитет) в качестве члена конкурсной комиссии, кандидатура которого предварительно согласовывается с Комитетом.

Председатель и секретарь конкурсной комиссии избираются комиссией из своего состава.

Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии.

Решения конкурсной комиссии заносятся в протокол заседания конкурсной комиссии.

4. В ходе конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение вакантной должности должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей (далее – вакантная должность) установленным квалификационным требованиям.

5. Претендентами на замещение вакантной должности могут быть граждане Российской Федерации (а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе в Российской Федерации), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации при отсутствии обстоятельств, установленных федеральным законодательством в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

6. Претендент на замещение вакантной должности должен соответствовать установленным квалификационным требованиям.
7. Для участия в конкурсе претендент на замещение вакантной должности представляет следующие документы:

1) личное заявление установленной формы (согласно приложению 1 к настоящему Положению);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3)  копию паспорта;
4)  копию трудовой и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
(в ред.Решения МС МО Новоизмайловское от 09.12.2020 № 41-06)
5) копии документов об образовании;
6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
(в ред.Решений МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05, от 09.12.2020 № 41-06)
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
(в ред.Решения МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05)
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
(в ред.Решения МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05)
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

(пункт. 10.1 введен Решением МС МО Новоизмайловское от 15.03.2017 № 86-05)

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

8. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в сроки, указанные в объявлении о проведении конкурса.
Для участия в конкурсе претендент на замещение вакантной должности лично подает установленные пунктом 7 настоящего Положения документы и предъявляет документ, удостоверяющий личность.

9. Претендент на замещение вакантной должности должен в установленное время прибыть для участия в конкурсе. По прибытии на конкурс претендент на замещение вакантной должности предъявляет документ, удостоверяющий личность, и подлинники документов, установленных пунктом 7 настоящего Положения. Для работающих граждан, претендующих на замещение вакантной должности, предоставление трудовой книжки не требуется. В указанном случае копия трудовой книжки должна быть заверена в установленном порядке.
10. В ходе конкурса конкурсная комиссия оценивает представленные претендентами на замещение вакантной должности документы и проводит собеседование с претендентами на замещение вакантной должности для оценки их профессиональных знаний и навыков.

11. По результатам оценки профессионального уровня претендентов на замещение вакантной должности их соответствия установленным квалификационным требованиям к замещаемой должности конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и принимает решение о представлении Местной администрации одного или нескольких кандидатов на замещение вакантной должности.

12. При отсутствии претендентов на замещение вакантной должности, а также в случае, если ни один из претендентов на замещение вакантной должности не соответствует установленным квалификационным требованиям, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.

13. Местная администрация назначает на должность и заключает трудовой договор с одним из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Приложение к Положению о порядке проведения

конкурса на замещение вакантных должностей

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих

Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское,

к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи

	В конкурсную  комиссию Местной администрации Муниципального образования  Новоизмайловское

	От

	(Ф.И.О.)

Заявление на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

_________________________________________________________________

(наименование должности в соответствии с объявлением о проведении конкурса)

Изучив Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих  Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи и проект трудового договора, сообщаю о своем согласии участвовать в конкурсе и подписать вышеуказанный трудовой договор в случае назначения на должность _________________________________________________
                                                                  (наименование должности)
О себе сообщаю следующие сведения:

Фамилия, имя, отчество:  ___________________________________________

Паспортные данные: _______________________________________________

Дата и место рождения: _____________________________________________

Образование: ______________________________________________________

Место работы, занимаемая должность: ________________________________

Домашний адрес: __________________________________________________

Контактный телефон: _______________________________________________

Настоящим подтверждаю, что обстоятельства, препятствующие моему назначению на должность муниципальной службы, указанные в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, отсутствуют.

В случае принятия решения о назначении меня на должность муниципальной службы обязуюсь незамедлительно представить документы, установленные пунктом 3 статьи 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ____________________________________________

2) ____________________________________________

3) ____________________________________________

4) ____________________________________________

5) ____________________________________________

6) ____________________________________________

7) ____________________________________________

8) ____________________________________________

9) ____________________________________________

10) ___________________________________________

11) ___________________________________________

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

PAGE
5